1

证券代码：300436            证券简称：广生堂            公告编号：2021074

福建广生堂药业股份有限公司

               2021 年前三季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2021 年 1 月 1 日-2021 年 9 月 30 日

2、预计的业绩：净利润为负，亏损

项  目 2021 年 1 月 1 日-2021 年 9 月 30 日 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：1,900 万元–2,100 万元 盈利：1,501.30 万元

扣除非经常性损益后

的净利润
亏损：2,950 万元–2,750 万元 盈利：479.16 万元

营业收入 27,000 万元–27,300 万元 27,079.12 万元

扣除后营业收入 27,000 万元–27,300 万元 27,072.42 万元

基本每股收益 亏损：0.1299 元/股–0.1436 元/股 盈利：0.1072 元/股

备注：1、“扣除后营业收入”指扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入，下

同；2、公司于 2021 年 6 月完成向特定对象发行股票 18,777,000 股，并已于 2021 年 7 月 9 日上市，公司

股份总数 140,000,000 股增加至 158,777,000 股。

其中，2021 年 7 月 1 日-2021 年 9 月 30 日业绩情况如下：

项  目 2021 年 7 月 1 日-2021 年 9 月 30 日 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：300 万元–380 万元 盈利：364.13 万元

扣除非经常性损益后

的净利润
亏损：480 万元–520 万元 盈利：131.07 万元

营业收入 9,500 万元–10,000 万元 9,755.42 万元

扣除后营业收入 9,500 万元–10,000 万元 9,753.66 万元

基本每股收益 亏损：0.0189 元/股–0.0239 元/股 盈利：0.0260 元/股

2

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告是公司财务部门进行初步测算的结果，未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内，公司营业收入同比基本持平，净利润出现亏损，主要原因如下：

1、报告期内，公司积极推进 c-Met 靶向新药 GST-HG161 和乙肝治疗新药

GST-HG141 的 Ib 期临床研究，研发费用较上年同期增加约 1,450 万元，同比大

幅增长约 50%，研究顺利进行，将尽快推动新进展；

2、报告期内，公司不断加强营销团队建设和专业化学术推广，销售费用同

比增加，上半年获批新产品丙酚替诺福韦片（泰甘定）、西地那非片（劲哥）、

利伐沙班片（通诺安）已于第三季度陆续上市销售。随着利伐沙班片（通诺安）

集采中标，丙酚替诺福韦片（泰甘定）挂网销售，以及西地那非片（劲哥）加快

推动零售，预计未来贡献收入将加快；

3、报告期内，因上年末公司总部大楼等已陆续交付使用，折旧等费用较上

年同期增加，同时公司招聘人员推进募投项目建设使得职工薪酬支出相应增加。

四、其他相关说明

1、报告期内，公司非经常性损益对净利润影响金额约为 800 万元，主要是

公司获得的政府补助；

2、2021 年三季度具体财务数据将在公司 2021 年三季度报告中详细披露，

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告！

福建广生堂药业股份有限公司董事会

                                        2021 年 10 月 15 日

	一、本期业绩预计情况
	备注：1、“扣除后营业收入”指扣除与主营业务无关的业务收入和不具备商业实质的收入后的营业收入，下同；2、公司于2021年6月完成向特定对象发行股票18,777,000股，并已于2021年7月 9 日上市，公司股份总数140,000,000股增加至158,777,000股。
	二、业绩预告预审计情况
	三、 业绩变动原因说明
	四、其他相关说明